
.............................

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:
Přílohy:

.......................... ...............................................
pondělí 25. září 2023 9:48
posta@rsd.cz
Fwd: Fwd: RSD-114798/2023-3 - 16PU-004831 - Objednávka 
4831-Objednavka.pdf

E-maily z adresy ...............................................nedostáváte moc často. Přečtěte si, proč ie to důležité.

Dobrý den,

chtěla bych akceptovat Vámi zaslanou objednávku na veřejnou zakázku s názvem „ I/57 Krnov - obchvat, odstranění 
graffiti z PHS",

č. objednávky 16PU - 004831/23

Za SDS Komplexní Čištění, s.r.o.

S úctou a pozdravem 
.............. 
Obchodní Oddělení 
......... ... ...... ... ...... ... ...... ..

Vedení společnosti 
. ............ .......... .......... ........ 
.......................
.......................
.................................
.....................................

Od: Elektronická podatelna ŘSD <posta@rsd.cz>
Datum: 21. září 2023 v 9:20:14 SELČ 
Komu: .......................................
Předmět: RSD-114798/2023-3 - 16PU-004831 - Objednávka 
Odpověď: Elektronická podatelna ŘSD <posta@rsd.cz>

Dobrý den,

v příloze Vám zasílám Objednávku na veřejnou zakázku s názvem „1/57 Krnov-obchvat, odstranění 
graffiti z PHS", č. Objednávky 16PU-004831/23.
V případě akceptace Objednávky prosím o písemné potvrzení prostřednictvím e-mailu zaslaného na 
e-mailovou adresu posta@rsd.cz
V případě nepotvrzení akceptace Objednávky dle předchozí věty do 3 pracovních dnů (tj. do 26. 09. 
2023) ode dne odeslání Objednávky Objednatelem platí, že jste Objednávku neakceptovali a 
Objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Děkuji a přeji příjemný den.
S pozdravem 
......................... 
Referent majetkové správy

Ekonomický úsek -  oddělení veřejných zakázek
1

mailto:posta@rsd.cz
mailto:posta@rsd.cz
mailto:posta@rsd.cz
mailto:posta@rsd.cz


ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 16PU-004831/23 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007

Název veřejné zakázky:

„1/57 Krnov-obchvat, odstranění grafflti z PHS“

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Správa Ostrava, Mojmírovců 5 
709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
Bankovní spojení:......... 
Číslo účtu: .................................... 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Dodavatel:

SDS Komplexní Čištění, s.r.o. 
Staroveská 308,
724 00 Ostrava -  Proskovice
IČO: 17691877
DIČ: CZ17691877
Kontaktní osoba: ..........................
tel.: ...........................
e-mail: ........................................

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo plnění: silnice 1/57 Krnov -  obchvat, protihlukové stěny v úseku v km 27,5 -  25,0 
provozního staničení

Kontaktní osoba Objednatele: ..................... ......................, tel.: .............................
e-mail: ......................................

...... ......... .......... tel. ............................. 
e-mail: ...............................

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury v elektronické formě zasílejte: datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem 
na adresu posta@rsd.cz, v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. 
až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu Portable Document Formát for the Long-term 
Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky Objednatele, pokud 
je faktura ve formátu ISDOC v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF 
v poznámce.

Stránka 1 z 3

mailto:posta@rsd.cz


Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je  stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí 
služeb Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Záruční doba: 24 měsíců (nátěr)

Objednáváme u Vás: odborné odstranění graffiti ze stěnových výplní protihlukové stěny (dále 
jen ,,PHS“) na silnici 1/57 Kmov-obchvat v km 27,5 -  25,0 provozního staničení, jež jsou 
v majetkové správě Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Ostrava. PHS je tvořena 
z hliníkových akustických panelů WAG od výrobce TITAN MULTIPLAST s.r.o. Služby 
budou provedeny v rozsahu očištění povrchu tak, aby nedošlo k mechanickému poškození 
zvolenou metodou čištění a graffiti byly z výplní PHS plně odstraněny. U znečištěných sloupků, 
soklových panelů graffiti bude taktéž provedeno čištění. Postup bude prováděn dle návodu k 
údržbě.

Podrobná specifikace služeb je uvedena v Příloze č. 1 a 2 této Objednávky.

Plnění dodejte ve lhůtě do: 6 týdnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele
(předpoklad 11/2023)

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vě. DPH: 76 244,20 / s DPH: 92 255,48

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele posta@,rsd.cz

V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona ě. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády)

Stránka 2 z 3



nebo jím  ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace služeb 

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis ceny 

Příloha č. 3 -  Návod k údržbě PHS

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace
v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnikv
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU)č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 

D 9 M ě ■ |...............................................................................e znění Pozdějších předpisů.
Datum: 21.09.2023 6:26:44 +02:00 Stránka 3 z 3



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Příloha č. 1

SPECIFIKACE SLUŽEB

„1/57 Krnov-obchvat, odstranění graffiti z PHS“

Předmětem veřejné zakázky je odborné odstranění graffiti ze stěnových výplní protihlukové 
stěny (dále jen ,,PHS“) na silnici 1/57 Krnov-obchvat v km 27,5 -  25,0 provozního staničení, 
jež jsou v majetkové správě Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Ostrava. PHS je tvořena 
z hliníkových akustických panelů WAG od výrobce TITAN MULTIPLAST s.r.o. Služby 
budou provedeny v rozsahu očištění povrchu tak, aby nedošlo k mechanickému poškození 
zvolenou metodou čištění a graffiti byly z výplní PHS plně odstraněny. U znečištěných sloupků, 
soklových panelů graffiti bude taktéž provedeno čištění. Postup bude prováděn dle návodu 
k údržbě.

Před zahájením prací bude Objednateli předložen ke schválení technologický postup 
odstraňování graffiti, včetně způsobu likvidace a separace zbytků smytých barev. 
Součástí předané dokumentace bude technický list a bezpečnostní list použitého 
chemického odstraňovače.

Před zahájením čištění bude provedena zkouška odstranění graffiti před samotným zahájením 
čištění, tak aby nedošlo k poškození protihlukové stěny špatným zvolením prostředku pro 
odstranění graffiti. V případě, že zkouškou i opakovanou, nedojde ke stoprocentnímu 
odstranění graffiti, bude s výsledkem seznámen Objednatel, který rozhodne o dalším postupu. 
O provedené zkoušce čištění bude proveden záznam a fotodokumentace.

Součástí služeb je provedení fotodokumentace protihlukové stěny před a po provedení 
čistem.

Požadované výstupy:

Fotodokumentace - lx  v listinné podobě a lx  digitálně na datovém nosiči ve formátu .PDF 
(zaslat prostřednictvím e-mailu nebo datovou schránkou na kontaktní osobu Objednatele).

Technický list a bezpečnostní list - lx  v listinné podobě.

Zhotovitel PHS doporučil pro odstranění přípravek: Průmyslové rozpouštědlo LPU DM od 
společnosti: LP EFEKT, s.r.o., ............... ........ ....... ..... . . . . . . . . . . ............. Doporučení je jen 
informativní. Objednatel požaduje zkoušku před zahájením prací viz. výše.

Organizace prací za veřejného provozu:
V případě, že služby budou prováděny za omezeného silničního provozu si zhotovitel zajistí 
dopravní značení (provizorní dopravní značení, odsouhlasené příslušným orgánem Policie ČR 
a rozhodnutí Katastrálního úřadu o povolení uzavírky zajistí zhotovitel). Po dobu provádění 
prací si zhotovitel zajistí označení pracovního místa přechodným dopravním značením (dále



jen ,,PDZ“). Pro PDZ v místě stavby bude použito jen nepoškozené dopravní značení 
s odpovídajícím stavem odrazných ploch. Zhotovitel provede alespoň lx  denně kontrolu „PDZ“ 
a jeho soulad s předepsanými schématy.
Případná světelná signalizace potřebná pro regulaci silničního a pěšího provozu zůstává během 
stavby majetkem zhotovitele.
Značení bude provedeno dle aktuálního znění předpisu pro „Označování pracovních míst na 
dálnicích, rychlostních silnicích a ostatních směrově rozdělených silnicích I. třídy“, 
dostupný na webové stránce Ředitelství silnic a dálnic ............................................... 
......................................................................................................
Služby budou v předstihu oznámeny na Národní dopravní informační centrum ................. 
........... ............. ................................skutečný termín zahájení a ukončení dopravního omezení, 
a to buď telefonicky anebo e-mailem s potvrzením o doručení (ndic@rsd.cz).

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:
Zhotovitel bude mít zpracován havarijní plán pro případný únik závadných látek do vodního 
toku nebo kanalizace a před zahájením prací plán předá Objednateli.

Ochrana povrchových a podzemních vod: V průběhu výstavby nesmí dojít k ohrožení 
jakosti povrchových a podzemních vod.

SITUAČNÍ MAPKA:

O
r,t -

\ Chomiqža

2

v /
t /11

mailto:ndic@rsd.cz


FOTODOKUMENTACE

i ii U u n •* i•li'
m m
■ t n f í w w - ť - r i i r  i iM / i ' . in a v , .m » i„ l “ l ...;■■.•AV.I.I.V.,.. ,# .V '■■••• ............ [?, ;)'t!/..U' l/rtWAÍMlMV' y,rV ii m » ii> '

'm 9 & *

' . ' j g j j ť . i* J  .:i -3|, ,
: rA J l L  v y j  : ; ! #  »  J IT  i ť  I 
. r  lr  ^,TT^TF Ul T !i jfT

i rH<'“ i /Y«i / ^ Z 1 ̂'
Í^WřWfm

s s & s s

i v v i

11.»• 51 • •»i»

111 u i h i [i i i i l i f t  i  { t i l u  iVriVftV«V

HHHH4
w w mimjmiww

3

Digitálně podepsal: ....................................... 
Datum: 21.09.2023 6:26:29 +02:00



^  silnicecz

Návod k údržbě protihlukových stěn
C261 PROTIHLUKOVÁ ZEĎ č .l V KM 1,400-2,300 

C262 PROTIHLUKOVÁ ZEĎ č.2 V KM 1,540-4,100 

C263 PROTIHLUKOVÁ ZEĎ Č.3 V KM 5,390 - 5,750 

C265 PROTIHLUKOVÁ ZEĎ č.5 V KM 2,530-2,650

Vydáno: 5.5.2022



ilnicecz

1 Obsah

1 Obsah.......................................................................................................................................................2

2 Technický popis konstrukce....................................................................................................................2

3 Údržba obecně......................................................................................................................................... 2

4 BOZP.........................................................................................................................................................3

5 Údržba hliníkových panelů.......................................................................................................................3

6 Údržba železobetonových nosných částí (soklové panely a sloupy)......................................................4
(

(

2



ilniceczs

2 Technický popis konstrukce
Protihlukové stěny (PHS) slouží k odstínění zdroje hluku od tzv. chráněné oblasti. Protihluková stěna je 
tvořená z hliníkových akustických panelů WAG výrobce TITAN MULTIPLAST s.r.o. a z železobetonových 
sloupů tvaru H z betonu C 30/37 XF4 výrobce MABA Prefa a.s. ................ ........... Akustické panely jsou 
zvukově pohltivé. Sloupy jsou zabetonované do hlavy betonové piloty s armováním.

3 Údržba obecně
Vzhledem k rozmanitosti použití je nutné přizpůsobit běžnou údržbu konkrétním podmínkám a použitým 
materiálům.

Na výrobu protihlukových stěn jsou použity pouze kvalitní, tvarově stálé materiály, které při použití v běžném 
prostředí nevyžadují žádnou zvláštní údržbu, a u kterých je s vynaložením minimální péče zaručena 
dlouhodobá životnost.

Minimální péčí se rozumí:

Vizuální kontrola jednou za rok
Zbavení konstrukce nečistot, které mohou skrývat poškození nebo být zdrojem poškození.
Odstraňování nečistot se nedoporučuje provádět nasucho -  hrozí poškrábání povrchů.
Oprava poškozených prvků

Pravidelná kontrola a údržba konstrukce v minimálním rozsahu podle těchto zásad je nutná z hlediska 
plánované životnosti jednotlivých konstrukcí, záruky na dílo a z důvodu včasného zabezpečení případného 
poškození konstrukce.

Před začátkem čistění konstrukce je nezbytně nutné ověřit možnost použití zvolených čistících prostředků na 
konkrétní materiály PHS.

Není možné používat prostředky a pomůcky, které by mohly jakýmkoliv způsobem poškodit umývané 
konstrukce (např. použití agresivních chemikálií je vyloučené, pokud by při stékání mohly poškodit použité 
materiály a povrchovou úpravu).

Pro snadnou dohledatelnost záznamů o stavu PHS je potřebné vést Deník údržby a kontrol, který bude 
obsahovat soupis všech vykonaných prací, kontrol a oprav, vždy s uvedením datumu, zodpovědné osoby a 
stručného popisu provedeních prací, podle technologických a pracovních postupů. Zjištěné vady z kontrol se 
zajistí fotodokumentací, s vyznačením míst poškození. Celá dokumentace vad bude součástí Deníku údržby. 
Deník údržby a kontrol je nutné archivovat po celou dobu životnosti PHS.

2



i lnice *2s

4 BOZP
Pracovníci vykonávající kontrolu či údržbu musí být prokazatelně obeznámeni s obsahem plánu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. Při všech prováděných pracích je třeba dodržovat pravidla BOZP včetně zákonných 
požadavků, ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době provádění 
prací a v případě práce na železnici veškerá potřebná školení a platné vstupy do prostoru železnice. Pracovníci 
provádějící kontrolu a údržbu musí být řádně a prokazatelně proškoleni a obeznámeni s právními předpisy, 
technickými normami a předpisy, které se týkají zajištění bezpečnosti a zdraví při práci v rozsahu 
vykonávaných činností jako například o dodržování zásad bezpečnosti práce, práce ve výškách případně práce 
na železnici. Prohlídky a pracovní úkony ve výškách provádí osoby s odpovídající kvalifikací pro příslušný druh 
úkonu, platným školením bezpečnosti práce ve výškách dle NV 362/2005 sb. a s využitím OOPP proti pádu s 
platnou revizí dle EN 365 a s prokazatelně pro tento účel uspokojivým zdravotním stavem.

5 Údržba hliníkových panelů
Hliníkové akustické panely užité na protihlukových stěnách, vyžadují následující údržbu:

hrubé nečistoty mechanicky odstranit např.: kartáčem se štětinami z přírodních materiálů
prach a menší nečistoty vysát či odstranit ofukovací pistolí se stlačeným vzduchem
možnost použití vodního tlakového čištění, za použití běžných čistících prostředků
je důležité, aby se nepoužívala žádná rozpouštědla (benzín, aceton), zásadité produkty (čpavek, sodík),
kyselé produkty (kyselina sírová, kyselina octová) ani abrazivní produkty (ocelová vlna, brusný či
abrazivní papír).

Mechanické poškození
V případě, že dojde k menšímu mechanickému poškození zadní strany nosného panelu, je v některých 
případech možná lokální oprava (při větším poškození je nutno vyměnit celý panel). Postup je následující:

- Poškozené místo a jeho okolí očistíme od mechanických nečistot a případně od částí, které by mohly 
bránit opravě.

- Připravíme si náhradní díl, který překryje poškozené místo. Díl musí být z adekvátního materiálu (např.
z jiného sendvičového panelu stejného typu) a 
s požadovanou povrchovou úpravou. Zároveň musí 
odpovídat i tvarem (reliéfem), aby dokonale překryl 
poškozené místo. Náhrada musí překrývat poškozené 
místo a přesahovat je minimálně o 50 mm na každou 
stranu.
- Poškozené místo a jeho okolí lehce podtmelíme, aby 
poškozené místo bylo neprodyšně skryto pod novým 
oplechováním. Přiložíme připravený náhradní díl. 
Přitlačíme díl k panelu a přinýtujeme.

3



Iniceczs si

- Ma závěr náhradní díl nastříkáme stejným odstínem krycí barvy, jakou měla zadní strana panelu 

Znečištění povrchu -  prach, bláto
Usazený prach z okolního prostředí je zpravidla smyt deštěm. Při větším znečistění je možné provést 
odstranění nadměrného prachu, bláta aj. omytím proudem vody.

Znečištění povrchu -  graffiti sprejem
Odstraňování graffiti je nutno provést ve spolupráci s odbornou a certifikovanou firmou. Vzhledem 
k používaným látkám při odstraňování graffiti je nutno dodržovat bezpečnostní opatření doporučená 
výrobcem detergentu a čištění může provádět pouze firma se zkušenostmi a patřičnou autorizací, včetně 
certifikace na práci s nebezpečnými chemikáliemi.
Pro opakované a kvalitní očištění je potřeba odstranit graffiti do 14 dnů (akrylové i emailové spreje po této 
době zatvrdnou a je násobně obtížnější je odstranit), proto je potřeba kontaktovat odbornou firmu co 
nejdříve, aby bylo možno graffiti nečistoty bezpečně odstranit.

Změna odstínu vlivem stárnutí
Stav povrchu a odstín lakovaného nátěru se v průběhu let více či méně mění, v závislosti na stárnutí v 
důsledku přirozeného působení atmosférických vlivů (nepříznivé počasí, kyselý déšť, UV záření, abrazivní 
vítr...). Pokud se použije nový prvek na výměnu přirozeně zestárlého lakovaného střešního nebo obkladového 
prvku, může nastat rozdíl odstínů.

6 Údržba železobetonových nosných částí (soklové panely a sloupy)
V rámci běžné prohlídky konstrukce se provede:
Doporučuje se provádění očisty (četnost upřesní provozovatel objektu podle specifických podmínek a vlivů 
životního prostředí v místě stavby), a to běžnými prostředky jako je tlaková voda s přídavky saponátu a ruční 
-  mechanické čištění.

Podle rozsahu poškození lze v případě malého rozsahu škod provést opravu poškozených sloupů a panelů 
přímo na místě stavby, pomocí běžného ručního nářadí.

V případě rozsáhlého poškození je nutno provést výměnu dílce.

oo
CNJo+
c\juo
úo
CNJ
cb

>0

Q O

4


